
Ajuntament de Riba-roja de Túria Ayuntamiento de Riba-roja de Túria

Modificació de l’oferta d’ocupació pública de 2018. 
[2018/11886]

Modificación de la oferta de empleo público de 2018. 
[2018/11886]

Por Resolución de esta Alcaldía núm. 2706/2018, de 31 de octu-
bre de 2018, se modifica la Resolución núm. 2313/2018 que aprobó la 
oferta de empleo público para el ejercicio 2018 (publicada en el DOGV 
núm. 8397 de 4 de octubre).

Al amparo de lo dispuesto en los artículos 56.2 y 64 de la LBRL, la 
Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana requirió el expe-
diente para su estudio fiscalización, siéndole remitido por esta Alcaldía 
el 25 del presente mes.

Considerando que el apartado c de la citada Resolución núm. 
2313/2018 –que contempla la provisión de dos plazas (técnico/a de 
orientación jurídica y monitor/a de escuela infantil) sobre las que han 
recaído sendas sentencias judiciales– no debe figurar en dicha ofer-
ta, puesto que las sentencias tan solo reconocen situaciones jurídicas 
individualizadas pero no comportan ni la definición del puesto ni la 
creación de la plaza.

Considerando que en el apartado a y dentro del correspondiente a 
personal funcionario, se contempla la provisión de 3 plazas de profe-
sor/a de música y 18 plazas de conserje, estableciendo la promoción 
interna como sistema de acceso a las mismas, cuando deberían quedar 
excluidas ya que se trata de un proceso de funcionarización.

Considerando las competencias de esta alcaldía respecto a la apro-
bación de la oferta de empleo público, resuelvo:

Primero. Modificar la oferta de empleo público del ejercicio de 
2018 aprobada por Resolución núm. 8397, de 4 de octubre, excluyendo 
de la misma el apartado c en su totalidad y las 3 plazas de profesor/a 
de música y las 18 de conserje contempladas en el apartado a. Personal 
funcionario por los motivos expresados anteriormente.

Segundo. Publicar esta modificación en el DOGV y dar cuenta de 
la misma a la representación sindical en las mesas correspondientes.

Tercero. Dar traslado a la Delegación del Gobierno en la Comuni-
dad Valenciana para su conocimiento y efectos.

Cuarto. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la próxima 
sesión que celebre.

Riba-roja de Túria, 19 de noviembre de 2018.– El alcalde: Roberto 
Raga Gadea.

Per Resolució d’aquesta Alcaldia núm. 2706/2018, de 31 d’octu-
bre de 2018, es modifica la Resolució núm. 2313/2018 que va apro-
var l’oferta d’ocupació pública per a l’exercici 2018 (publicada en el 
DOGV núm. 8397 de 4 d’octubre).

A l’empara del que es disposa en els articles 56.2 i 64 de la LBRL, 
la Delegació del Govern a la Comunitat Valenciana va requerir l’ex-
pedient per al seu estudi fiscalització, el qual va ser remés per aquesta 
Alcaldia el 25 del present mes.

Considerant que l’apartat c de la citada Resolució núm. 2313/2018 
–que contempla la provisió de dues places (tècnic/a d’orientació jurí-
dica i monitor/a d’escola infantil) sobre les quals han recaigut sengles 
sentències judicials– no ha de figurar en aquesta oferta, ja que les sen-
tències tan sols reconeixen situacions jurídiques individualitzades i no 
comporten ni la definició del lloc ni la creació de la plaça.

Considerant que en l’apartat a i dins del corresponent a personal 
funcionari, es contempla la provisió de 3 places de professor/a de músi-
ca i 18 places de conserge, establint la promoció interna com a sistema 
d’accés a aquestes, quan haurien de quedar excloses ja que es tracta 
d’un procés de funcionarització.

Considerant les competències d’aquesta alcaldia respecte a l’apro-
vació de l’oferta d’ocupació pública, resolc:

Primer. Modificar l’oferta d’ocupació pública de l’exercici de 2018 
aprovada per Resolució núm. 8397, de 4 d’octubre, excloent d'aquesta 
l’apartat c íntegrament i les 3 places de professor/a de música i les 18 de 
conserge contemplades en l’apartat a. Personal funcionari pels motius 
expressats anteriorment.

Segon. Publicar aquesta modificació en el DOGV i donar-ne compte 
a la representació sindical en les meses corresponents.

Tercer. Traslladar-la a la Delegació del Govern a la Comunitat 
Valenciana perquè en prenga coneixement i als efectes oportuns.

Quart. Donar compte de la present resolució al Ple en la pròxima 
sessió que celebre.

Riba-roja de Túria, 19 de novembre de 2018.– L’alcalde: Roberto 
Raga Gadea.


		2018-12-28T08:50:35+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




